
15 . 6 . 85 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 156/ 13

VERORDENING (EEG) Nr. 1626/85 VAN DE COMMISSIE
van 14 juni 1985

houdende beschermende maatregelen inzake de invoer van morellen

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE

GEMEENSCHAPPEN,
kunnen worden gebracht ; dat derhalve beschermende
maatregelen moeten worden genomen ;

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap,

Overwegende dat de beschermende maatregelen
moeten voorkomen dat ingevoerde produkten tegen
abnormaal lage prijzen worden afgezet ;

Gelet op Verordening (EEG) nr. 516/77 van de Raad
van 14 maart 1977 houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector van op basis van
groenten en fruit verwerkte produkten ('), laatstelijk
gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 746/85 (2), en met
name op artikel 14, lid 2,

Overwegende dat dit doel kan worden bereikt door
een minimumprijs bij invoer in de Gemeenschap in te
stellen en compenserende heffingen toe te passen voor
produkten waarvoor die prijs niet in acht wordt
genomen ; dat de compenserende heffingen worden
berekend op basis van de door de voornaamste leve­
rancierlanden toegepaste prijzen ;

Overwegende dat de minimumprijzen bij invoer
kunnen worden uitgehold door gebeurtenissen die
geen gevolg zijn van de door derde landen toegepaste
prijzen , bijvoorbeeld door schommelingen in de
wisselkoersen ; dat hiermede rekening dient te worden
gehouden bij het vaststellen van de beschermende
maatregelen ;

Overwegende dat bij de afzet van in de Gemeenschap
geproduceerde morellen op siroop scherpe concur­
rentie wordt ondervonden van uit derde landen afkom­
stige morellen die worden afgezet tegen prijzen die
aanmerkelijk lager zijn dan de prijzen waartegen de
produkten uit de Gemeenschap kunnen worden
afgezet ; dat de situatie nog ernstiger is geworden door
de invoer van voor verwerking bestemde basispro­
dukten tegen prijzen die eveneens aanmerkelijk lager
zijn dan de prijzen in de Gemeenschap ; dat de
produktie van morellen op siroop in het verkoop­
seizoen 1984/1985 met meer dan 20 % is gedaald ten
opzichte van het voorgaande verkoopseizoen ; dat de
invoer uit derde landen aanzienlijk is toegenomen ; dat
deze invoer de afzet van de produkten uit de
Gemeenschap sterk heeft bemoeilijkt ; dat bepaalde
derde landen nog steeds lage prijzen toepassen ;

Overwegende dat geen compenserende heffingen
moeten worden toegepast op produkten uit derde
landen welke bereid en in staat zijn de prijzen van de
door hen uitgevoerde produkten te waarborgen en
ervoor te zorgen dat verlegging van het handelsverkeer
wordt voorkomen :

Overwegende dat rekening moet worden gehouden
met de bijzondere situatie van de produkten die het
land van uitvoer reeds hebben verlaten op het
ogenblik waarop deze verordening wordt bekendge­
maakt,

Overwegende dat de markt van de Gemeenschap in
deze omstandigheden ernstig wordt verstoord zodat de
doelstellingen van artikel 39 van het Verdrag in gevaar

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD :

Artikel 1

1 . Bij invoer van de onderstaande produkten in de Gemeenschap moet de voor elk van
de produkten aangegeven minimumprijs in acht worden genomen :

O PB nr. L 73 van 21 . 3 . 1977, blz . 1 .
(2) PB nr. L 81 van 23 . 3 . 1985, blz . 10 .
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(in Ecu/100 kg nettogewicht)
Nr. van het
gemeen­
schappelijk
douanetarief

Omschrijving Minimumprijs
bij invoer

ex 08.10 D

ex 20.03

ex 20.06

48,20

48,20

Morellen, bevroren, zonder toegevoegde suiker

Morellen, bevroren, met toegevoegde suiker

Op andere wijze bereide of verduurzaamde vruchten, ook indien
met toegevoegde suiker :
B. II . Zonder toegevoegde alcohol :

a) met toegevoegde suiker, in verpakkingen met een
netto-inhoud per onmiddellijke verpakking van meer
dan 1 kg :
ex 8 . Morellen op siroop

b) met toegevoegde suiker, in verpakkingen met een
netto-inhoud per onmiddellijke verpakking van 1 kg
of minder :

ex 8 . Morellen op siroop
c) zonder toegevoegde suiker, in verpakkingen met een
netto-inhoud per onmiddellijke verpakking :
1 . van 4,5 kg of meer :
ex dd) Morellen

2. van minder dan 4,5 kg :
ex bb) Morellen

60,80

67,10

53,70

58,70

Artikel 3

1 . De invoerprijs bestaat uit de volgende compo­
nenten :

a) de fob-prijs in het land van oorsprong, en
b) de vervoer- en verzekeringskosten tot de plaats waar
de goederen het douanegebied van de Gemeen­
schap binnenkomen .

2. Wanneer de in lid 1 bedoelde componenten in
een andere munteenheid dan die van de Lid-Staat van
invoer zijn uitgedrukt, worden bij de omrekening van
de betrokken munteenheid in de munteenheid van de
Lid-Staat van invoer de bepalingen inzake de waarde
van de goederen in douanezaken toegepast.

3 . Wanneer de factuur die aan de douane wordt
voorgelegd, niet door de exporteur in het land van
oorsprong van de produkten is opgesteld of wanneer
niet ten genoege van de douane is aangetoond dat de
aangegeven prijs met de fob-prijs in het land van
oorsprong overeenstemt, nemen de bevoegde instanties
in de Lid-Staten de nodige maatregelen om die prijs te
bepalen, waartoe zij met name uitgaan van de prijs
waartegen de goederen door de importeur worden
doorverkocht .

2. Indien de minimumprijs bij invoer niet in acht
wordt genomen, wordt de in de bijlage aangegeven
compenserende heffing toegepast.
3 . De in lid 2 bedoelde compenserende heffing
wordt niet toegepast op de invoer uit derde landen
welke bereid en in staat zijn te waarborgen dat de prijs
die wordt toegepast bij de invoer van produkten van
oorsprong en van herkomst uit hun gebied, niet lager
zal zijn dan de minimumprijs bij invoer en dat
verlegging van het handelsverkeer zal worden
voorkomen.

De derde landen waaróp dit lid van toepassing is ,
zullen worden opgenomen in een door de Commissie
vast te stellen lijst.

Artikel 2

1 . Bij de vervulling van de douaneformaliteiten bij
invoer tot verbruik van de betrokken produkten verge­
lijken de douanediensten de invoerprijs van elke partij
met de minimumprijs die geldt op de dag waarop de
bovengenoemde formaliteiten worden vervuld.

2. De minimumprijs bij invoer is in acht genomen
wanneer uit de in lid 1 bedoelde vergelijking blijkt dat
de in de munteenheid van de Lid-Staat van invoer
uitgedrukte invoerprijs niet lager is dan de minimum­
prijs die geldt op de dag waarop de invoer tot verbruik
wordt toegestaan .

3 . Op de aangifte ten invoer tot verbruik moet de
invoerprijs worden vermeld en deze aangifte moet
vergezeld zijn van alle documenten die voor de verifi­
catie van de prijs nodig zijn .

Artikel 4

1 . Deze verordening is niet van toepassing op
produkten waarvoor het bewijs is geleverd dat zij hét
leverancierland hebben verlaten vóór de dag waarop
deze verordening wordt bekendgemaakt.
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— bij luchtvervoer : de luchtvrachtbrief waaruit blijkt
dat de luchtvaartmaatschappij de produkten vóór
die dag heeft overgenomen .

3 . Het bepaalde in de leden 1 en 2 is als dusdanig
van toepassing voor zover de aangifte ten invoer tot
verbruik vóór 15 september 1985 door de douane­
autoriteiten is aanvaard.

2. De betrokken partijen bewijzen ten genoegen van
de bevoegde instanties dat aan de in lid 1 bedoelde
voorwaarden is voldaan .

De bevoegde instanties kunnen evenwel aannemen dat
de produkten het leverancierland hebben verlaten vóór
de dag waarop deze verordening wordt bekendge­
maakt, wanneer één van de volgende documenten
wordt overgelegd :
— bij zee- of riviertransport : het connossement
waaruit blijkt dat de produkten vóór die dag zijn
geladen ;

— bij transport per spoor : de vrachtbrief die door de
diensten van de spoorwegen van het land van
verzending vóór die dag is aanvaard ; *

— bij transport over de weg : het carnet TIR dat door
de douane in het land van vertrek vóór die dag is
ingeschreven ;

Artikel 5

Deze verordening treedt in werking op de derde dag
volgende op die van haar bekendmaking in het Publi­
katieblad van de Europese Gemeenschappen.

Zij is van toepassing tot en met 9 mei 1986 .

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk
in elke Lid-Staat.

Gedaan te Brussel , 14 juni 1985.
Voor de Commissie

Frans ANDRIESSEN

Vice - Voorzitter
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BIJLAGE

COMPENSERENDE HEFFINGEN

1 . Morellen, bevroren, van post 08.10 D of post 20.03 van het gemeenschappelijk douanetarief :
(in Ecu/100 kg nettogewicht)

Toegepaste prijs bij invoer
Toe te passen compenserende heffing

Minder dan Doch niet minder dan

48,20 47,72 0,48
47,72 46,75 1,45
46,75 45,31 2,89
45,31 38,56 9,64
38,56 I 10,50

2. Morellen op siroop, in verpakkingen met een netto-inhoud per onmiddellijke verpakking Van
meer dan 1 kg, van post 20.06 B II a) 8 van het gemeenschappelijk douanetarief :

(in Ecu/100 kg nettogewicht)

Toegepaste prijs bij invoer
Toe te passen compenserende heffing

Minder dan Doch niet minder dan

60,80 60,19 0,61
60,19 58,98 1,82
58,98 57,15 3,65
57,15 48,64 12,16
48,64 36,48 24,32
36,48 \ 31,44

3 . Morellen op siroop, in verpakkingen met een netto-inhoud per onmiddellijke verpakking van 1 kg
of minder, van post 20.06 B II b) 8 van het gemeenschappelijk douanetarief :

(in Ecu/100 kg nettogewicht)

Toegepaste prijs bij invoer
Toe te passen compenserende heffing

Minder dan Doch niet minder dan

67,10 66,43 0,67
66,43 65,09 2,01
65,09 63,07 4,03
63,07 53,68 13,42
53,68 40,26 26,84
40,26 \ 33,55

4. Morellen, zonder toegevoegde suiker, in verpakkingen met een netto-inhoud per onmiddellijke
verpakking van 4,5 kg of meer, van post 20.06 B II c) 1 dd) van het gemeenschappelijk douaneta­
rief :

(in Ecu/100 kg nettogewicht)

Toegepaste prijs bij invoer
Toe te passen compenserende heffing

Minder dan Doch niet minder dan

53,70 53,16 0,54
53,16 52,09 1,61
52,09 50,48 3,22
50,48 42,96 10,74
42,96 32,22 21,48
32,22 25,57
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5 . Morellen, zonder toegevoegde suiker, in verpakkingen met een netto-inhoud per onmiddellijke
verpakking van minder dan 4,5 kg, van post 20.06 B II c) 2 bb) van het gemeenschappelijk
douanetarief :

(in Ecu/1 00 kg nettogewicht)

Toegepaste prijs bij invoer
Toe te passen compenserende heffing

Minder dan Doch niet minder dan

58,70 58,11 0,59
58,11 56,94 1,76
56,94 55,18 3,52
55,18 46,96 11,74
46,96 35,22 23,48
35,22 I 31,86


